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Deklaration för en stark demokrati (RS/201/2020)

Sammanfattning
Regionfullmäktige presidium har gett regiondirektören uppdrag att till regionfullmäktiges 
sammanträde i juni 2020 bered ett ärende för att kunna anta Deklaration för en stark 
demokrati. Deklarationen är framtagen av kommittén Demokratin 100 år och är en del av 
kommitténs arbete med att etablera den nationella samlingen Vår demokrati – värd att värna 
varje dag. Deklarationen tar avstamp i att Sveriges demokrati fyller 100 år och att det är ett 
viktigt tillfälle att uppmärksamma och stärka demokratin. De aktörer som antar deklarationen 
tar ställning för ett demokratiskt styrelseskick och demokratins grunder och tar avstånd från 
diskriminering, extremism, främlingsfientlighet, korruption och rasism. För att stärka 
demokratin ska aktörerna som ansluter sig:
- Verka för att fler får en god kunskap och medvetenhet om det demokratiska systemet
- Arbeta för att fler deltar aktivt och står upp för demokratin och
- Bidra till ett samtalsklimat som kännetecknas av öppenhet och respekt.

Deklarationen ska ses som ett frivilligt åtagande av respektive aktör och är inget juridiskt 
bindande avtal. De parter som undertecknar Deklarationen står dock bakom de åtaganden som 
man tagit fram. Samtliga åtaganden kommer också att löpande publiceras på 
www.vardemokrati.se.

Ett antal verksamheter har anslutit sig till Deklarationen, bland annat Region Örebro, 
Coompanion, Demokratibygget och Göteborgs stad.

Region Jämtland Härjedalen vill också ansluta sig till deklarationen och därmed verka för att 
befästa de demokratiska värderingarna i samhället. Som en del i detta arbete kommer Region 
Jämtland Härjedalen att genomföra en rad aktiviteter i demokratins namn. Ett antal åtaganden 
för demokrati har arbetats fram inom regionen och kommer att genomföras under 2020 och 
2021.

Förslag till beslut
Fullmäktiges presidium föreslår regionstyrelsen

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige

Region Jämtland Härjedalens Deklaration för en stark demokrati antas .
----------
Yrkanden
Thomas Andersson (C) yrkar att det i deklarationen läggs till åtaganden om att stärka rollen 
som samisk förvaltningsmyndighet och att lyfta fram minoriteter och andra utsatta grupper.
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Proposition
Ordföranden ställer proposition på sitt eget yrkande och finner det antaget.
Ordföranden ställer proposition på regiondirektörens förslag och finner det antaget.
 

Beslut
 1. I deklarationen ska åtaganden om att stärka rollen som samisk förvaltningsmyndighet och 
att lyfta fram minoriteter och andra utsatta grupper läggas till.
 
2. Fullmäktiges presidium föreslår regionstyrelsen

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige

Region Jämtland Härjedalens Deklaration för en stark demokrati antas.

Beslutsunderlag
 Tjänsteskrivelse Deklaration för en stark demokrati
 Deklaration för en stark demokrati
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